
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
  «Центр развития ребёнка – детский сад  № 31 «Берёзка» 
муниципального образования город-курорт Геленджик 

 
 

ПРИКАЗ 
 

30.08.2024 г.                                                                                                      №186 о/д 
 
  

Об утверждении состава  психолого-педагогическом консилиума 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», распоряжением Минпросвещения России от 
09.09.2019 г. 3 Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 
консилиуме образовательной организации» с целью создания оптимальных условий 
обучения, развития, социализации и адаптации обучающихся посредством психолого-
педагогического сопровождения, во исполнение рекомендаций МКУ «ЦРО» о создании ППк  
п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить состав ППк МБДОУ «ЦРР – д/с №31 «Берёзка» на 2024-2025 учебный 
год в следующем  составе: председатель комиссии – заведующий Н.А. Малышева, в ее 
отсутствие  - старший воспитатель Кадырова И.А. 

члены комиссии: секретарь – учитель-логопед Суворова Н.В., учитель-логопед С.А. 
Минка; 

                старший воспитатель Аксёрова Л.В., 
                старший воспитатель Кадырова И.А., 
                педагог-психолог Шевченко В.М., 
                воспитатель Филоненко О.И.,  
                воспитатель Скребцова Е.В. 
2. Определить следующий график работы ППк: 
- плановые заседания один раз в квартал; 
- текущие заседания по мере необходимости.  
3. Вести протоколы заседаний ППк – ответственный – секретарь комиссии – Н.В. 

Суворова, С.А. Минка. 

4. В работе консилиума руководствоваться   Положением о ППк, утвержденном 

приказом заведующего МБДОУ «ЦРР – д/с № 31 «Берёзка» от 09.01.2020 года №58 о/д. 

5. Контроль за исполнением  приказа оставляю за собой. 

 
Заведующий                                                                                                               Н.А. Малышева                      
    
С приказом ознакомлены:                                                       Л.В. Аксёрова          
И.А. Кадырова                                                                                                            В.М. Шевченко 
Н.В. Суворова                                                                                                             Е.В. Скребцова     
С.А. Минка                                                                                                                О.И. Филоненко 

 


		2024-09-06T13:50:12+0300
	г. Геленджик
	Малышева Н.А.
	Я являюсь автором этого документа




